a prestação de um serviço público ou o cumprimento da missão institucional, nos termos do inciso
XV, do art. 6º, da Lei nº 14.133/2021, sendo a vigência plurianual mais vantajosa considerando as
disposições estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 71.850,00 (setenta e um mil, oitocentos e cinquenta
reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da
contratação.

2. Fundamentação e descrição da necessidade

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da
Lei n° 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi
exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 71.850,00

9.1. O custo anual estimado da contratação é de R$ 71.850,00 (setenta e um mil oitocentos e cinquenta reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela acima item 1.1.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados
no Orçamento Geral da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: